Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
03.12.2020г. № 184

О комплексной безопасности в
образовательных организациях
Ельнинского района в период
каникулярных и праздничных дней
2020-2021 г.г.

В целях создания здоровых, безопасных условий труда для работников
и обучающихся ОО, выполнения ст.41 Федерального закона от 29.12.2012г.
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указа Губернатора
Смоленской области №24 от 18.03.2020 «О введении режима повышенной
готовности» (в редакции «О внесении изменений в Указ Губернатора
Смоленской области от 18.03.2020 № 24» № 158 от 04.12.2020)
приказываю:
1 .Руководителям ОО района:
1.1.Издать приказ по ОО «О комплексной безопасности в образовательных
организациях Ельнинского района в период каникулярных и праздничных
дней 2020-2021 г.г.», в котором отразить следующие моменты:
1.1.1. утвердить графики дежурств сотрудников учреждений, как в
помещении, так и на территории учреждения;
1.1.2. организовать контроль за реализацией мер по антитеррористической
защищенности и пожарной безопасности;
1.1.3. провести предупредительные и профилактические работы с
обучающимися образовательных организаций, направленные на
обеспечение безопасности в зимнее время;
1.1.4. осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и
прилегающих к ним территорий в период каникулярных и праздничных
дней;
1.1.5. обеспечить досмотр автомашин и лиц, доставляющих в
образовательные организации, в т.ч. продовольствие, строительные
материалы, учебно-методическую литературу и т.д.;
1.1.6. усилить пропускной режим, исключить допуск в здание посторонних
лиц;
1.1.7. сообщать незамедлительно в отдел полиции (тел.02,102) о
подозрительных лицах и грузах на территории ОО;
1.1.8. приостановить проведение массовых мероприятий любого вида, не
связанных с образовательным процессом, в классах (группах, аудиториях)

образовательных организаций независимо от организационно-правовой
формы и формы собственности;
1.1.9.Обязать классных руководителей, ответственных лиц провести с
обучающимися, воспитанниками беседы, инструктажи по охране жизни и
здоровья, о запрете использования пиротехничесих изделий, правилам
поведения на зимних каникулах, о противопожарных правилах;
1.2.Обратить особое внимание на качество и безопасность новогодних
подарков (в том числе спонсорских);
1.7. В срок не позднее 15.12.2020 г. предоставить в отдел образования
график дежурств в ОО в период праздничных дней.
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова.